
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Misiołka 

na 10. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lutego 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Dnia 3 grudnia 2015 roku weszła w życie ustawa o zdrowiu publicznym, regulująca kwestie dotyczące 

koordynacji działań w zakresie zdrowia publicznego, która kładzie nacisk na profilaktykę i promocję zdro-

wia. Zadania z zakresu zdrowia publicznego realizują współdziałające ze sobą organy administracji rządowej, 

państwowe jednostki organizacyjne, w tym agencje wykonawcze, a także jednostki samorządu terytorialnego 

realizujące zadania własne polegające na promocji lub ochronie zdrowia. 

W realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego mogą uczestniczyć podmioty, których cele statutowe 

lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych ww. zadaniami, w tym organizacje pozarządowe i pod-

mioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie. 

Zgodnie z ustawą o zdrowiu publicznym organizacje pozarządowe realizujące zadania z zakresu zdrowia 

publicznego nie mogą ubiegać się o środki finansowe w oparciu o procedury postępowania zawarte w usta-

wie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Muszą natomiast 

stosować procedury uregulowane w niniejszej ustawie. Zadania z zakresu zdrowia publicznego realizuje się 

na podstawie konkursów ofert, nie ma tzw. małych grantów, inicjatywy własnej ani inicjatywy lokalnej. Do 

realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego, których wykonywanie rozpoczęło się przed dniem wejścia 

ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Do dziś nie ma aktów wykonawczych do ustawy o zdrowiu publicznym. 

Uprzejmie proszę o rozwianie następujących wątpliwości. 

1. Na jakiej podstawie należy ogłaszać konkursy ofert na programy polityki zdrowotnej, czy na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 581 z późn. zm.), czy na podstawie nowej ustawy o zdrowiu publicznym? 

2. Jakie zadania obejmuje obszar aktywności fizycznej? Czy należy je rozumieć zgodnie z definicją za-

wartą w art. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2014 roku, poz. 715 z późn. zm.), która 

to ustawa rozróżnia aktywność fizyczną od kultury fizycznej (ustawa o zdrowiu publicznym nie zawiera defi-

nicji obszaru aktywności fizycznej oraz nie wprowadza zmian w ustawie o sporcie)? 

3. Czy realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego musi być poprzedzona opracowaniem programów 

profilaktycznych czy zdrowotnych, czy wystarczy tylko określenie zadania i ogłoszenie konkursu? 

4. Czy wskazanie w NPZ realizatorów jest katalogiem zamkniętym, czy w swoim ogłoszeniu można roz-

szerzyć ten katalog o inne podmioty? 

5. Czy w przypadku realizacji zadań nieuwzględnionych w NPZ w ogłoszeniu można wskazać rodzaj 

podmiotów, czy też realizatorami zadania mają być podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy? 
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